לאחרונה נתקבל בבית הדין האזורי לענייני עבודה בירושלים פסק דין בתיק ב"ל 69967-09-16 נועם הוכיזר נ' המוסד לביטוח לאומי (ניתן ביום 28.1.2018), אשר הכריע במחלוקת בעניין ניתוק תושבות לצרכי ביטוח לאומי. פסק הדין חזר על הדרישה להוכיח באופן אובייקטיבי וסובייקטיבי את ניתוק מרכז חייו של היחיד אל מחוץ לישראל לשם ניתוק תושבות.

רקע:

בהתאם לחוק חוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), התשנ"ה-1995 וחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994, חייב כל תושב ישראל מעל גיל 18 לשלם דמי ביטוח לאומי ומס בריאות בסך של עד 12% מההכנסה החייבת המרבית הקבועה בחוק (תקרה בגובה 43,370 ₪ לחודש לשנת 2018).

אדם המהגר מישראל רשאי לפנות למוסד לביטוח לאומי (להלן: "המל"ל") בבקשה לניתוק תושבות לצרכי ביטוח לאומי באמצעות טופס בו מציג הטוען טענותיו כי עבר להתגורר מחוץ לישראל לתקופה ארוכה והעביר את מרכז חייו לחו"ל.